[image: Gerb-ch]ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ
ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН

	ПУЯНКАССИ
ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙ,Н
АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШЁНУ

07  нарас  2020   № 4
Пуянкасси ял

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛОБУЯНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 февраля 2020 г.  № 4
деревня Малое Буяново

О внесении изменений в постановление   администрации  Малобуяновского   сельского поселения Шемуршинского района  Чувашской Республики от  01.11.2017 года   № 51 «Об утверждении административного регламента администрации  Малобуяновского     сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики  по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача  градостроительных планов  земельных участков»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, а также  на основании   протеста прокурора Шемуршинского района Чувашской Республики  от   31.01.2020 года № 03-01-20   администрация Малобуяновского   сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики постановляет:

  	1. Внести в постановление администрации Малобуяновского   сельского поселения от 01.11.2017  № 51 «Об утверждении административного регламента администрации  Малобуяновского   сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики  по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача  градостроительных планов  земельных участков» с изменениями, внесенными постановлением администрации сельского поселения от 19 сентября 2018 года № 52  (далее – Регламент),  следующие изменения:

1)  пункт 1.2 раздела I Регламента изложить в следующей редакции:
«1.2.  Круг заявителей на предоставление муниципальной услуги
Заявителями  на получение муниципальной услуги являются  правообладатели земельного участка, иные лица в случае,  предусмотренном частью 1.1  ст. 57.3  Градостроительного кодекса Российской Федерации (далее - заявители).»;

2)  абзац один  пункта 2.4  раздела II Регламента изложить в следующей редакции:
«Администрация Малобуяновского   сельского поселения в течение четырнадцати рабочих дней после получения заявления от заявителя, осуществляет подготовку, регистрацию градостроительного плана земельного участка и выдает его заявителю»;

3) абзац 1 пункта 2.6 дополнить словами:
«Заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка может быть направлено в администрацию Малобуяновского   сельского поселения  в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, или подано заявителем через многофункциональный центр.»;

4) пункт 3.1.4 дополнить абзацем десятым следующего содержания:
«Градостроительный план земельного участка выдается в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, если это указано в заявлении о выдаче градостроительного плана земельного участка».

2.Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

И.о. главы Малобуяновского сельского поселения			                           Шемуршинского района Чувашской Республики		                             И.А. Андреева

image1.png